
Gebührentarif der Einwohnergemeinde der Stadt Solothurn

Selbstkosten für die Verrechnung nach Aufwand gemäss § 5 Anhang I

gültig ab 1. Januar 2025

A.  Selbstkosten für die Verrechnung nach Zeitaufwand

gültig für Bezeichnung Einheit Ansatz

§ 17, § 20, §27
bis

, § 29, § 31, - Tarifstufe 1  (Lohnklasse A - 5)   ............................. pro Stunde 162.00           

§ 32, § 36
ter

, § 40, § 41, § 45, - Tarifstufe 2  (Lohnklasse 6 - 9)   ............................... pro Stunde 135.00           

§ 47, § 48, § 53, § 54, § 55, - Tarifstufe 3  (Lohnklasse 10 - 15)  .............................. pro Stunde 104.00           

Anhang - Tarifstufe 4  (Lohnklasse 16 - 21)   ......................... pro Stunde 75.00             

Kommissionssitzungen Je Kommissionsmitglied pro Sitzung 120.00           

§ 37, §37
ter

 Feuerwehr -ausserhalb der Arbeitszeit   ........................................ pro Stunde 25.00             

-während den Arbeitszeiten   ...................................... pro Stunde 25.00             

  plus Arbeitsausfallentschädigung

  zuzüglich Gemeinkostenzuschlag

  auf Arbeitsausfallentschädigung   ....................................................... 15%

B.  Selbstkosten für Ersatz oder Verkauf von Material und Dienstleistungen von Dritten

gültig für Bezeichnung Einheit Ansatz

§ 17, § 20, § 35, § 38, § 48, - Gestehungskosten zuzüglich

§ 54, Anhang    Gemeinkostenzuschlag von   ............................................................ 15%

§ 17; Reglemente - Reglemente bis und mit 10 Seiten   ...............................pro Reglement 3.00               

- Reglemente bis und mit 20 Seiten   .......................... pro Reglement 5.00               

- Reglemente bis und mit 30 Seiten   .......................... pro Reglement 8.00               

- Reglemente über 30 Seiten   .................................. pro Reglement 10.00             


